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Yhteiskoululaisen vanhemmille 

 

Yhteiskoulu heräsi tänään jälleen eloon kesätauon jälkeen, kun peruskoulun noin 720 oppilasta ja 

lukion 460 opiskelijaa täyttivät jälleen koulurakennukset. Vaikka rakennukset edustavatkin ulkoi-

sesti koulua, vasta me koulua käyvät ja koulussa työskentelevät teemme niistä Koulun.  

Kesäloman aikana on Kirkkokadulla tehty pitkää päivää heti kevätlukukauden päätöksestä lähtien; 

Lahden yhteiskoulun säätiö käynnisti Siipi-rakennuksemme peruskorjauksen ensimmäisen vai-

heen, jossa tehtiin uusi ilmanvaihtokonehuone rakennuksen katolle ja aloitettiin uuden porrashuo-

neen rakennustyö. Peruskorjaus jatkuu ensi kesänä, jolloin tämän kesän valmistelut etenevät luok-

kahuoneiden ja käytävätilojen pintojen, LVIAS-tekniikan ja kalusteiden uudistamistyöhön.  

Rakentajamme ovat edenneet suunnitellusti aikataulussa ja voimme aloittaa koulutyön oman sii-

voushenkilökuntamme viimeistelemissä tiloissa normaalisti. Uuden porrashuoneen rakennustyö 

koulun sisäpihalla jatkuu vielä syysloman loppuun saakka – työmaa näkyy, mutta ei häiritse koulu-

työtämme. 

Suuri oppilas- ja opiskelijamäärä pitää luokkatilamme tehokkaassa käytössä niin Kirkkokadulla kuin 

Kansakoululla, Vuorikadulla. Toimistotilamme täyttyvät yhtälailla hallinto- ja tukipalveluhenki-

löistä, mutta pystymme tarjoamaan tilat myös terveydenhoitajille, joiden vastaanotot on tälle lu-

kuvuodelle siirretty kaikkiin koulurakennuksiin: peruskoulun terveydenhoitajat ovat tavoitetta-

vissa niin Kansakoululla kuin Siivessä ja lukion opiskeluterveydenhoitaja Museossa. 

Lapset, nuoret ja koulunkäynti ovat kestoaiheita mediassa vähintään koulujen alkamis- ja päätty-

misaikoina. Tänä kesänä kirjoittelu on koskenut älypuhelinten vaikutusta lasten ja nuorten kehityk-

seen. Älypuhelinten kouluopiskelua häiritsevä vaikutus on ollut tiedossa jo pitkään, mutta vähitel-

len tunnistetaan myös puhelimen mukana kulkevien sovellusten, somen ja nettisivustojen vahva 

koukuttavuus ja kiistaton haitallinen vaikutus opetustyöhön erityisesti esimurrosiässä. Lakeja laa-

ditaan tilanteisiin, joissa ihmisten omaan harkintaan ei enää voida luottaa ja omaa toimintaa pe-

rustellaan perusoikeuksilla. Niinpä useissa Euroopan maissa ja Yhdysvalloissa kehitellään lainsää-

däntöä lasten ja nuorten älypuhelimen käytön rajoittamiseksi; Suomessa pohditaan parhaillaan 

lainsäädäntöä, jolla kouluihin tuotaisiin älypuhelinrauhaa. Opiskelua häiritsevää älypuhelinten 

käyttöä oppitunnilla on pyritty suitsimaan suomalaisissa kouluissa kauan, mutta jopa osa vanhem-

mista on puolustanut oppilaan ”oikeutta” puhelimen käyttöön oppituntien aikana. Jaksan edel-

leen uskoa terveeseen järkeen tässäkin asiassa: Säädettiinpä aiheesta lakeja tai ei, opettajien on 

saatava tehdä opetustyötään häiriöttä, jotta jokaisen oppilaan oikeus perusopetukseen toteutuu. 

Ja sama toisinpäin: Oppilaan on saatava opiskella ilman opetustyötä vaikeuttavia häiriöitä.  

Vaikka koulu ei pystykään kilpailemaan nopeudessa ja kiinnostavuudessa verkkojen houkuttavien 

ja koukuttavien palveluiden kanssa, on koulun tarjoilema hidas, mutta tutkittu tieto edelleen tär-

keä pohja kaikelle mille elämä yhteiskunnassamme ja omassa kulttuuripiirissämme rakentuu. Li-

säksi koulu tarjoaa kanssakulkijoiksi heterogeenisen suomalaisen ihmisjoukon vaihtoehtona kup-

lautumiselle vain kuviteltujen omien kanssa. Kaiken kaikkiaan moniulotteinen asia.  

”Vanhat” yhteiskoululaiset tietävät jo miten koulua Yhteiskoulussa käydään; heillä tuttu opiskelu-

työ jatkuu heti aloituspäivän jälkeen, mutta noin 180 uutta peruskoulun oppilasta on uuden 

edessä. Kouluun tutustumisen helpottamiseksi he suorittavat heti ensimmäisinä koulupäivinä LYK-
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passin, jotta koulun rakennukset ja tärkeät paikat tulevat tutuiksi. Lisäksi luokanvalvojat, tukioppi-

laat ja kuraattorit järjestävät ryhmäytystuokioita ja muita tilaisuuksia tutustua kouluun ja uusiin 

luokkakavereihin. 

Kouluvuoden alkaessa oppilaille jaetaan materiaalia, johon pyydän Teitä vanhempia tutustumaan: 

Uudet oppilaat saavat materiaalia enemmän paperimuodossa, mutta kokeneet lyk-vanhemmat 

saavat Eepos-viestinä linkin koulun verkkosivuille, johon on koottu jaksotiedote, tämä rehtorin 

kirje ja muuta oleellista luettavaa. Jokaiselle jaetusta LYK-kalenterista löytyvät mm. koulun ja opet-

tajien yhteystiedot, koulun järjestyssäännöt, lomien ajankohdat, vanhempainillat ja tietoa koulun 

käytänteistä. Kuudesluokkalaisen mukana tulee kotiin toinenkin kalenteri, joka on tarkoitettu van-

hempien käyttöön. Verkkosivuiltamme osoitteesta www.lyk.fi löydätte ajankohtaista tietoa kou-

lumme tapahtumista ja mm. aina jakson vaihteessa ilmestyvät jaksotiedotteet.  

Eepos-oppilastietojärjestelmän avulla Te, vanhemmat voitte seurata nuorenne koulunkäyntiä ja 

selvittää poissaoloja. Eepos on myös tärkeä viestintäkanava koulun ja kodin välillä. Sujuvan yhtey-

denpidon takaamiseksi on Eepos syytä ottaa käyttöön heti lukuvuoden alussa, kun tarvittavat tun-

nukset ovat hallussa. Huoltajien on tehtävä Eepoksessa myös oppilaan lukuvuosi-ilmoitus päivittä-

mällä oppilaan perus- ja oleelliset yhteystiedot Eepokseen mahdollisimman pian.  

Oppilaillamme on lomaa lukuvuoden aikana perinteiseen tapaan: Syksyn katkaisee viikon mittai-

nen syysloma viikolla 43. Itsenäisyyspäivän alla juhlimme itsenäisyyttä torstaina 5.12, ja pidämme 

vapaata 6.12. Syyslukukausi päättyy lauantaina 21.12. joulukirkkoon ja joululaulutilaisuuteen. Kevät-

lukukausi alkaa vasta loppiaisen jälkeen tiistaina 7. tammikuuta. Siitä onkin enää pieni rupeama 

talvilomaan viikolla 9. Viisipäiväinen pääsiäisloma 17.-21.4. sekä nelipäiväinen vappuvapaa 1.-4.5. 

tauottavat kevättä ja helatorstaivapaa vielä 29.5. juuri ennen lukukauden loppua. 

Korostan aiempien vuosien tapaan, että perheen lomamatkojen tulisi ajoittua koulun loma-aikoi-

hin. Ymmärrämme koululla toki vanhempien erilaiset mahdollisuudet loma-aikojen järjestelyyn, 

mutta kouluaikana pidetty loma ei ole lomaa yläkoulun oppilaalle, sillä koulutyö etenee jaksoluku-

järjestelmässä ripeästi myös oppilaan poissa ollessa. Kouluaikaan sijoittuvat lomat vaikeuttavat 

erityisesti ysiluokkalaisten peruskoulun päättöarviointiin johtavaa opiskelua.  

Tämä lukuvuosi päättyy lauantaiaamuna 31.5.2025, jolloin peruskoulunsa suorittaneille ysiluokka-

laisille jaetaan päättötodistukset ja 6.-8.-luokkalaisille lukuvuositodistukset. 

Lukukauden alku palauttaa oppilaamme arkirytmiin ja sisätiloihin, mutta kesähän jatkuu vielä. 

Nautitaan siitä ja seurataan kesän taittumista syksyyn. 

Toivotan Teille vanhemmille kotiin hyvää koulusyksyn alkua. Nähdään vanhempainilloissa!  

 

 

Markku Moisala 
rehtori 

JK. Pidän yllä jokasyksyistä tapaani muistuttaa nuoriaan kouluun kuljet-

tavia vanhempia vielä siitä, ettei koulun vilkkaille piha-alueille saa turval-

lisuussyistä ajaa autoilla. Sopivat saattoalueet löytyvät Kirkkokadulta 

Ristinkirkon linja-autolevikkeeltä sekä Päijänteenkadulta ja Vapaudenka-

dulta. Näin pystymme vähentämään ruuhkaa aamuisin ja iltapäivisin vilk-

kaalla Kirkkokadulla ja erityisesti koulun edessä. Kansakoulun edessä, 

Erkonpuiston reunamilla ja Harjukadulla on myös turvallisia saattoalu-

eita. Turvaamme näin osaltamme lasten ja nuorten koulutietä. 

Kiitos, että huolehditte tästä tärkeästä asiasta. 

http://www.lyk.fi/

